

**Valsts kontroles revīzijās konstatēto pārkāpumu izskatīšana
revidējamās vienībās un to augstākās iestādēs¹**

2020.gads

Nr.p. k.	Iestāde, kapitālsabiedrība	Revīzija / Valsts kontroles konstatētie tiesību normu pārkāpumi	Pārkāpumu izskatīšana revidējamā vienībā vai tās augstākā institūcijā
1.	Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi	Atbilstības/lietderības revīzija Nr.2.4.1.-18/2018. "Vai meliorācijas sistēmu apsaimniekošana ir ilgtspējīga un efektīva?"	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta ministrijas atbilde – nepamatoti izmaksātie finanšu līdzekļi atmaksāti valsts budžetā.
2.	Ekonomikas ministrija	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-26/2019 "Par Ekonomikas ministrijas 2019.gada pārskata sagatavošanas pareizību"	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta ministrijas atbilde – maldības dēļ darbiniekam pārmaksātā summa atmaksāta valsts budžetā.
3.	Iekšlietu ministrija	Finanšu revīzijā Nr.2.4.1-10/2019. "Par Iekšlietu ministrijas 2019.gada pārskatu"	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta ministrijas atbilde – veiktas dienesta pārbaudes, sešām personām piemērots disciplinārsods, bet attiecībā uz trīs personām disciplinārsods nav piemērojams, jo iestāties noilgums.
4.	Kultūras ministrija	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-15/2019 "Par Kultūras ministrijas 2019.gada pārskata sagatavošanas pareizību"	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta ministrijas atbilde – divām personām izteikts aizrādījums, vienā gadījumā avansā nomaksātā summa ieturēta un atgriezta valsts budžetā.
5.	Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-24/2019 "Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2019.gada pārskata sagatavošanas pareizību"	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Revidējamai vienībai nosūtīts atgādinājums par nepieciešamību informēt Valsts kontroli par atbildības izvērtēšanas rezultātiem. Saņemta atbilde, ka atbildīgās amatpersonas vairs nav ne darba, ne civildienesta tiesiskajās attiecībās ar revidējamo vienību.
6.	Izglītības un zinātnes ministrija	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-19/2019. "Par Izglītības un zinātnes ministrijas 2019.gada pārskatu"	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta ministrijas atbilde – piecām personām piemērots disciplinārsods, četrām personām izteikts aizrādījums.
7.	Iekšlietu ministrija (Valsts robežsardze)	Likumības un lietderības revīzija Nr. 2.4.1-11/2019 "Vai valsts budžeta līdzekļi Latvijas	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta ministrijas atbilde – izvērtēta atbildīgo amatpersonu disciplināratbildība, divos gadījumos pārkāpums netiek atzīts; vienai personai izteikts rājiens, vienai personai iestāties disciplināratbildības noilgums, ar astoņām personām, tai skaitā ar Iepirkumu komisijas

¹ Dokuments sagatavots, pamatojoties uz Valsts kontroles rīcībā esošo informāciju uz 2021.gada 28.aprīli.

		Republikas robežas joslas infrastruktūras būvniecībai un uzturēšanai ir izlietoti likumīgi, sasniedzot izvirzītos mērķus un rezultātus?"	locekļiem, izbeigtas darba/dienesta tiesiskās attiecības.
8.	Talsu novada pašvaldība	Atbilstības, lietderības revīzija Nr.2.4.1-37/2019 "Vai Talsu novada pašvaldība pārvalda kapitālsabiedrības, sekojot tiesiskuma un labākās prakses principiem?"	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta Talsu novada pašvaldības vēstule. Pārkāpums tiek atzīts, bet pie disciplināratbildības neviena persona netiek saukta, jo divas personas izbeigušas darba tiesiskās attiecības, viena persona saukta pie administratīvās atbildības un tai piemērots naudas sods.
9.	Saulkrastu novada pašvaldība	Finanšu revīzija Nr.2.4.1-32/2019 "Par Latvijas Republikas 2019.gada pārskatu par valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem" (Saulkrastu novada pašvaldības pārskats)	Revidējamā vienība informēta par Valsts kontroles revīzijā konstatētajiem pārkāpumiem. Saņemta informācija no pašvaldības - darbiniece ir atmaksājusi pašvaldībai finanšu līdzekļus apmērā, kādā revīzijā konstatēts nelikumīgs finanšu līdzekļu izlietojums.